
Kdo jsou vzbouřenci v Maghrebu? 

 

Stát a jeho osvícení komentátoři se nám nejprve snažili namluvit, že jde o: 

 malou překážku pro hladký průběh podnikání, kterou co nejdřív překonáme; 

 výraz brutality, jaký je vlastní necivilizovaným zemím; 

 chuligány a teroristy, kteří útočí na úřady, soukromé vlastnictví a policii, a 

které musí jejich vlády, s naší pomocí, potlačit. 

Poté, co byla hlava tuniského státu donucena uprchnout, nám chtěli nalhat, že jde o: 

 lidi, kteří povstali proti strašnému diktátorovi, který byl ovšem o hodinu dřív 

našim spojencem; 

 „jasmínovou revoluci“ za demokratická práva a svobody; 

 naštvané voliče, kteří nenašli volební místnosti; 

 lidi, které je třeba urychleně odborově organizovat. 

Nakonec, když je ani ustavení přechodné vlády nepřimělo k tomu, aby se vrátili 

domů, mohlo by nyní jít o milice vytvořené ze stoupenců bývalého diktátora, proti 

nimž musí armáda chránit obyvatelstvo. 

 

Pro nás, pro proletáře, 

jsou vzbouřenci v Maghrebu oním duchem, který straší všechny správce a obránce 

kapitálu. 

Pro nás, pro proletáře, 

jsou to naši třídní bratři a sestry, kteří už měsíce a roky bojují v Maghrebu a po 

celém světě proti vykořisťování a proti státu… 

Pro nás, pro proletáře, 

bude revoluce rozšířením a zevšeobecněním radikálních požadavků na uspokojení 

našich potřeb, mimo a proti politickým stranám a odborům. 

Třídní solidaritu se vzbouřenci! 

Internacionalistická komunistická skupina – leden 2011 

http://gci-icg.org a náš email info@gci-icg.org 

http://gci-icg.org/
mailto:info@gci-icg.org

